
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«Х_» 0 9 2024 г.

г. Махачкала

О проведении конкурса на присуждение в 2024 году премий лучшим 
преподавателям и мастерам производственною обучения 

образовательных организаций, расположенных на территории 
Республики Дагестан и реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования, за достижения в 
педагогической деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 19 сентября 2023 года № 3 73 «О премиях лучшим преподавателям и 
мастерам производственного обучения образовательных организаций, 
расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования, за 
достижения в педагогической деятельности» в целях стимулирования 
преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных 
организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, за достижения в педагогической деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс на присуждение в 2024 году премий лучшим 

преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных 
организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, за достижения в педагогической деятельности (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Конкурса согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.
2.2. Порядок установления баллов по критериям Конкурса согласно 

№ 2 к настоящему приказу.



2

2.3. Положение о Конкурсной комиссии согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу.

2.4. Состав Конкурсной комиссии согласно приложению № 4 к 
настоящему приказу.

3. Определить ответственным за организацию и проведение Конкурса 
Отдел развития профессионального образования и науки (Кунтуганова Д.А.).

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
подготовить и представить конкурсную документацию в соответствии с 
установленными сроками.

5. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.):

5.1. Разместить настоящий приказ на официальных информационных 
ресурсах Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5.2. Обеспечить информационную поддержку Конкурса на 
официальных информационных ресурсах Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 

к приказу Минобрнауки РД 

от «___» ___________ 2024 г. 

№ ______________________   

 

ПОРЯДОК 

проведения конкурса на присуждение в 2024 году премий лучшим 

преподавателям и мастерам производственного обучения 

образовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Дагестан и реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования,  

за достижения в педагогической деятельности 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 19 сентября 2023 года № 373 «О 

премиях лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения 

образовательных организаций, расположенных на территории Республики 

Дагестан и реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, за достижения в педагогической 

деятельности» и определяет условия проведения конкурса на присуждение в 

2024 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного 

обучения образовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, за достижения в педагогической 

деятельности (далее соответственно – Конкурс, постановление Правительства 

РД от 19 сентября 2023 года № 373). 

1.2. Конкурс проводится Министерством образования и науки 

Республики Дагестан (далее – Министерство). 

1.3. Основными принципами проведения Конкурса являются гласность, 

открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для 

участия в нём преподавателей и мастеров производственного обучения. 

 

2. Условия участия в Конкурсе 

 

2.1. На участие в Конкурсе имеют право преподаватели и мастера 

производственного обучения, имеющие стаж педагогической деятельности не 

менее 5 лет в системе среднего профессионального образования, основным 

местом работы которых является образовательная организация, 

расположенная на территории Республики Дагестан и реализующая 

образовательные программы среднего профессионального образования (далее 

– образовательные организации). 



2 

 

Лица, осуществляющие в образовательных организациях 

административные или организационные функции, в том числе совмещающие 

преподавательскую деятельность, права на участие в Конкурсе не имеют. 

2.2. Выдвижение преподавателей и мастеров производственного 

обучения, соответствующих условиям, указанным в пункте 2.1. настоящего 

Порядка, на получение премии производится с их письменного согласия 

образовательной организацией. 

2.3. В целях участия в Конкурсе преподавателей и мастеров 

производственного    обучения     образовательные   организации  в  срок   с  

26 сентября 2024 года до 5 октября 2024 года представляют в Конкурсную 

комиссию следующие документы: 

а) заявление на участие в Конкурсе; 

копия решения (выписки из решения) коллегиального органа 

управления образовательной организации; 

б) копия документа (документов) об образовании преподавателя или 

мастера производственного обучения, заверенная нотариусом или 

руководителем образовательной организации в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

в) заверенная руководителем образовательной организации копия 

трудовой книжки (всех страниц) и (или) сведения о трудовой деятельности, 

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

преподавателя или мастера производственного обучения; 

г) заверенная руководителем образовательной организации справка, 

содержащая информацию о профессиональных достижениях преподавателя 

или мастера производственного обучения, соответствующих условиям участия 

в Конкурсе, предусмотренным пунктом 15 Правил проведения Конкурса на 

присуждение премий лучшим преподавателям и мастерам производственного 

обучения образовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, за достижения в педагогической 

деятельности, утверждённых  постановлением  Правительства Республики  

Дагестан   от  19 сентября 2023 года №  373  (далее – Правила), на бумажном и 

электронном носителях; 

д) информация о публичной презентации общественности и 

профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности 

преподавателя или мастера производственного обучения. 

Копии документов, представляемых для участия в Конкурсе на 

присуждение премий лучшим преподавателям и мастерам производственного 

обучения образовательных организаций, расположенных на территории 

Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, за достижения в педагогической 

деятельности, должны быть заверены в установленном законодательством 

порядке. 

consultantplus://offline/ref=ACF207A9FC11C99C7BBA0DEC40C5282967B835136B41E0D4365543805C0AD6E5A2B41BC5BC745CCDCDE559499950314073275C3BF63A3Cm3N


3 

 

2.4. Конкурсная комиссия в соответствии с Порядком установления 

баллов, утверждённым приказом Министерства в срок   до 8 октября 2024 года 

проводит отбор, критериями которого являются: 

а) наличие у преподавателя или мастера производственного обучения 

собственной методической разработки по преподаваемому предмету, 

имеющей положительное заключение по итогам апробации в 

профессиональном сообществе; 

б) высокие (с позитивной динамикой за последние 3 года) результаты 

учебных достижений обучающихся; 

в) наличие у преподавателя или мастера производственного обучения 

статуса наставника или эксперта по профильной профессиональной 

компетенции; 

г) наличие у преподавателя или мастера производственного обучения 

статуса главного эксперта демонстрационного экзамена; 

д) высокие результаты обучающихся на демонстрационном экзамене по 

профессиональной компетенции (дисциплине), экспертом в которой является 

преподаватель или мастер производственного обучения;  

е) создание преподавателем или мастером производственного обучения 

условий для адресной работы с различными категориями обучающихся 

(одаренные дети, дети из социально неблагополучных семей, дети, попавшие в 

трудные жизненные ситуации, дети из семей мигрантов, дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды и дети с ограниченными 

возможностями здоровья, дети с девиантным (общественно опасным) 

поведением); 

ж) обеспечение высокого качества организации образовательного 

процесса на основе эффективного использования преподавателем или 

мастером производственного обучения различных образовательных 

технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий или 

электронного обучения; 

з) разработка, изготовление и применение наглядных средств обучения, 

в том числе информационных;  

и) участие преподавателя или мастера производственного обучения в 

профессиональных конкурсах; 

к) непрерывность профессионального развития преподавателя или 

мастера производственного обучения. 

 

3. Приём конкурсных материалов 

 

3.1. Приём конкурсных материалов осуществляется Отделом развития 

профессионального образования и науки Министерства. 

3.2. Конкурсные материалы необходимо представить на бумажном 

носителе в картонной папке – скоросшивателе. 

3.3. Конкурсные материалы должны быть прошиты и пронумерованы в 

хронологическом порядке, установленном пунктом 2.3 настоящего Порядка. 



4 

 

3.4. Основания для отказа в приёме конкурсных материалов: 

3.4.1. представление конкурсных материалов после истечения сроков, 

установленных пунктом 2.3. настоящего Порядка; 

3.4.2.  представление конкурсных материалов не в полном объёме; 

3.4.3. наличие в представленных конкурсных материалах  

недостоверных данных. 

3.5. Консультации по вопросам участия в Конкурсе, информационная 

поддержка по подготовке конкурсных материалов осуществляются Отделом 

развития профессионального образования  (Вагаева Нюрьян Нюрютдиновна, 

телефон: (8722) 675896, адрес электронной почты: prof_monrd@mail.ru). 

 

4. Организация и проведение Конкурса 

 

4.1. Для проведения Конкурса Министерство создаёт конкурсную 

комиссию (далее – Комиссия) в составе не менее 20 человек.  

В состав Комиссии  входят представители  Министерства образования и 

науки Республики Дагестан, Министерства здравоохранения Республики 

Дагестан, Министерства культуры Республики Дагестан, Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан, Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Дагестан, представители общественных 

объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере образования, 

представители образовательных и научных организаций. 

4.2. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства. 

4.3. Экспертиза материалов, представленных участниками Конкурса, 

проводится Комиссией до 8 октября 2024 года. 

4.4. Процедура проведения Конкурса и максимальный балл по каждому 

из критериев Конкурса (до 10) устанавливаются Комиссией. 

4.5. На основании выставленных баллов Комиссия составляет рейтинг 

участников Конкурса. 

4.6. По итогам Конкурса Комиссия в течение трёх календарных дней 

формирует список победителей Конкурса и в срок до 11 октября 2024 года 

представляет его в Министерство в электронном и бумажном виде с 

приложением следующих документов: 

а) копия протокола конкурсной комиссии об итогах проведения 

конкурса, заверенная в установленном порядке; 

б) справка с места работы каждого из победителей конкурса; 

в) личное заявление от каждого из победителей конкурса о выплате 

премии, содержащее реквизиты счетов, открытых ими в кредитных 

организациях, и прилагаемые к нему копии документов, удостоверяющих 

личность каждого из победителей конкурса; 

г) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (если 

ранее указанное свидетельство не выдавалось) или копия уведомления о 

постановке на учет, выданного в соответствии с законодательством 



5 

 

Российской Федерации уполномоченным органом, каждого из победителей 

конкурса; 

д) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета каждого из победителей 

конкурса; 

е) личное заявление о согласии на обработку персональных данных 

каждого из победителей конкурса. 

4.7. На основании документов, предусмотренных пунктом 4.6 

настоящего Порядка, Министерство принимает решение об утверждении 

списка преподавателей и мастеров производственного обучения 

образовательных организаций - победителей конкурса, которым 

выплачиваются премии. 

4.8. Итоги Конкурса утверждаются приказом Министерства. 

4.9. Апелляция по результатам проведения Конкурса не предусмотрена. 

4.10. Результаты Конкурса доводятся до сведения победителей и 

участников посредством их публикации на официальном сайте Министерства. 

4.11. Перечисление премий производится Министерством не позднее 31 

декабря текущего года на открытые в кредитных организациях счета, 

реквизиты которых указаны в личных заявлениях победителей конкурса в 

соответствии с подпунктом «в» пункта 4.6 настоящего Порядка. 

4.12. Педагог, получивший премию (денежное поощрение), 

предусмотренную постановлением Правительства Республики Дагестан   от 19 

сентября 2023 года № 373, имеет право повторно участвовать в Конкурсе не 

ранее чем через три года. 

Исчисление 3-летнего срока начинается с 1 января года, следующего за 

годом участия лауреата в конкурсе. 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение № 2 

к приказу Минобрнауки РД 

от «___» ___________ 2024 г. 

№ ______________________   

ПОРЯДОК 

установления баллов по критериям конкурса на присуждение в 2024 году премий лучшим преподавателям и мастерам 

производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и 

реализующих образовательные программы среднего профессионального образования,  

за достижения в педагогической деятельности 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия и его содержание Количество 

баллов 

Примечание  

(прилагаются документы и копии 

документов, подтверждающие достижения, 

в том числе аналитические справки, приказы, 

протоколы, подписанные в установленном 

порядке руководителем образовательной 

организации) 

1 Критерий «наличие у преподавателя или мастера 

производственного обучения собственной методической 

разработки по преподаваемому предмету, имеющей 

положительное заключение по итогам апробации в 

профессиональном сообществе». 

Методическая разработка может представлять проведённый 

урок, внеурочное предметное мероприятие, мастер-класс 

для других педагогов, посвящённый преподаванию 

определённой учебной темы или профессионального 

модуля 

0-10 баллов Учитываются результаты за период с  

01.09.2021  по 01.09.2024. 

Прилагается копия титульного листа   

1.1. участие в мероприятиях (открытые уроки, доклады, мастер-

классы, семинары, конференции) по обмену педагогическим 

опытом, в ходе которых осуществлялась работа по 

презентации, продвижению, оценке представленной 

методической разработки 

0-3 баллов Прилагаются копии документов, 

подтверждающих участие в мероприятиях 

(грамоты, дипломы, сертификаты и др.) 

 муниципальный уровень 1  



2 

 

 республиканский уровень 2  

 всероссийский и (или) международный уровень 3  

1.2. Положительные оценки методической разработки 

экспертным сообществом, в том числе результаты участия в 

конкурсах, на которые разработка представлялась 

0-3 баллов Отзывы, грамоты, дипломы, справки и др.  

 муниципальный уровень 1  

 республиканский уровень 2  

 всероссийский и (или) международный уровень 3  

1.3. Размещение информации о методической разработке: 0-3 баллов Прилагается информационная справка с 

указанием адресов сайтов, ссылок, 

прилагаются скриншоты 

 на сайте образовательной организации; 1  

 на сайте (сайтах) различных общественно-педагогических 

организаций, объединений (ассоциаций, методических 

объединений и др.): 

  

 муниципального уровня; 2  

 республиканского, всероссийского уровня. 3  

1.4. Наличие публикаций, в которых получило отражение 

содержание методической разработки 

0-1 балл Указывается полное наименование 

публикации, её жанр (статья,  учебное 

пособие, монография, методические 

рекомендации  и т.д.), выходные данные и 

объём (количество страниц), а также соавторы 

2 Критерий «высокие (с позитивной динамикой за 

последние 3 года) результаты учебных достижений 

обучающихся». 

 

0-10 баллов Учитываются результаты трёх последних 

учебных лет: 

2021/2022 учебный год; 

2022/2023 учебный год; 

2023/2024 учебный год 

3 Критерий «наличие у преподавателя или мастера 

производственного обучения статуса наставника или 

эксперта по профильной профессиональной 

0-10 баллов Представляется копия документа (сертификат 

и др.), подтверждающего наличие у педагога 

статуса наставника, эксперта. 



3 

 

компетенции». Добавляется 1 балл, если обучающиеся у 

педагога являются победителями 

региональных конкурсов и чемпионатов, 3 

балла, если  обучающиеся у педагога являются 

призёрами всероссийских и(или) 

международных  конкурсов и чемпионатов,   

5 баллов, если  обучающиеся у педагога 

являются победителями всероссийских и(или) 

международных  конкурсов и чемпионатов 

 наставник/эксперт  республиканского уровня 1 +  

 наставник/эксперт  межрегионального уровня 2 +  

 наставник/эксперт  всероссийского уровня 3 +  

4 Критерий «наличие у преподавателя или мастера 

производственного обучения статуса главного эксперта 

демонстрационного экзамена». 

 

0-3 баллов Представляется копия документа (сертификат 

и др.), подтверждающего наличие у педагога 

статуса эксперта  ДЭ 

 эксперт  ДЭ республиканского уровня 1  

 эксперт  ДЭ межрегионального уровня 2  

 эксперт  ДЭ всероссийского уровня 3  

5 Критерий «высокие результаты обучающихся на 

демонстрационном экзамене по профессиональной 

компетенции (дисциплине), экспертом в которой 

является преподаватель или мастер производственного 

обучения». 

 

0-30 баллов Учитываются результаты трёх последних 

учебных лет за проведение ДЭ в рамках ГИА: 

2021/2022 учебный год; 

2022/2023 учебный год; 

2023/2024 учебный год. 

Добавляется 5 баллов, если имеются высокие 

результаты обучающихся на ДЭ  за один 

учебный год, 10 баллов, если  высокие 

результаты обучающихся на ДЭ за два 

учебных года, 25 баллов, если высокие 

результаты обучающихся на ДЭ за три 

учебных года 



4 

 

6 Критерий «создание преподавателем или мастером 

производственного обучения условий для адресной 

работы с различными категориями обучающихся 

(одаренные дети, дети из социально неблагополучных 

семей, дети, попавшие в трудные жизненные ситуации, 

дети из семей мигрантов, дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды и 

дети с ограниченными возможностями здоровья, дети с 

девиантным (общественно опасным) поведением)». 

0-5 баллов Наличие социально значимых программ и 

проектов, реализуемых учащимися под 

руководством педагога: 

– в образовательной организации 

–  вне образовательной организации 

(проекты прикладываются в приложении); 

Качественные результаты реализации 

социально значимых проектов: 

– наличие отзывов обучающихся – участников 

проекта 

– наличие отзывов общественности 

– наличие проектов, разработанных 

обучающимися 

Участие обучающихся в мероприятиях, 

акциях, имеющих гражданско-

патриотическую направленность: 

– на уровне образовательной организации 

– на региональном уровне 

– на всероссийском уровне  

7 Критерий «обеспечение высокого качества организации 

образовательного процесса на основе эффективного 

использования преподавателем или мастером 

производственного обучения различных 

образовательных технологий, в том числе 

дистанционных образовательных технологий или 

электронного обучения». 

 

0-3 балла Применение в образовательном процессе 

дистанционных образовательных технологий 

или электронного обучения: 

– использование электронных 

образовательных ресурсов для расширения 

информационного поля  занятий; 

– автоматизированный контроль знаний; 

– организация взаимодействия педагог-

студент, студент-студент, студент-другой 

субъект на основе дистанционных технологий 

или электронного обучения; 

Участие педагога в сетевых проектах, 



5 

 

направленных на обеспечение высокого 

качества организации образовательного 

процесса 

8 Критерий «разработка, изготовление и применение 

наглядных средств обучения, в том числе 

информационных». 

 

0-3 балла Использование в образовательном процессе 

информационных коммуникационных 

технологий (ИКТ):  

– применение современного электронного 

программного обеспечения; 

– разработка электронных образовательных 

ресурсов 

9 Критерий «участие преподавателя или мастера 

производственного обучения в профессиональных 

конкурсах». 

0-10 баллов Добавляется 1 балл, если педагог является 

победителем регионального уровня, 3-5 

баллов, если является призёром/победителем 

межрегионального уровня и 6-10 баллов, если 

является призёром/победителем 

всероссийского и (или) международного 

уровня 

 республиканский уровень 1  

 межрегиональный уровень 2  

 всероссийский и (или) международный уровень 3  

10 Критерий «непрерывность профессионального развития 

преподавателя или мастера производственного 

обучения». 

 

0-5 баллов Представляются документы о повышении 

квалификации и(или) профессиональной 

переподготовке по профилю преподаваемой 

учебной дисциплины, учебного цикла или 

профессионального модуля. 

 



Приложение № 3 

к приказу Минобрнауки РД 

от «___» ___________ 2024 г. 

№ ______________________   

 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

конкурса на присуждение в 2024 году премий лучшим преподавателям  

и мастерам производственного обучения образовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих 

образовательные программы среднего профессионального образования,  

за достижения в педагогической деятельности 

1. Общие положения 

1.1. Конкурсная комиссия на присуждение в 2024 году премий лучшим 

преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных 

организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и 

реализующих образовательные программы среднего профессионального 

образования, за достижения в педагогической деятельности (далее 

соответственно – Комиссия, Конкурс) создаётся для обеспечения проведения 

Конкурса в соответствии с  постановлением Правительства Республики 

Дагестан от 19 сентября 2023 года № 373 «О премиях лучшим преподавателям 

и мастерам производственного обучения образовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих 

образовательные программы среднего профессионального образования, за 

достижения в педагогической деятельности». 

1.2. Состав Комиссии формируется в соответствии с Правилами 

проведения Конкурса на присуждение премий лучшим преподавателям и 

мастерам производственного обучения образовательных организаций, 

расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих 

образовательные программы среднего профессионального образования, за 

достижения в педагогической деятельности (далее – Правила), 

утверждёнными  постановлением  Правительства Республики  Дагестан   от  

19 сентября 2023 года №  373 «О премиях лучшим преподавателям и мастерам 

производственного обучения образовательных организаций, расположенных 

на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные 

программы среднего профессионального образования, за достижения в 

педагогической деятельности». 

1.3. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с 

Правилами проведения Конкурса. 

 

2. Задачи Конкурсной комиссии 

2.1. Координация работы по проведению Конкурса и организация 

взаимодействия с заинтересованными органами исполнительной власти, 

общественными объединениями и иными организациями. 



2 

 

2.2. Создание организационных условий для проведения Конкурса. 

2.3. Осуществление экспертной оценки конкурсных документов. 

3. Функции Конкурсной комиссии 

3.1. Комиссия устанавливает процедуру проведения Конкурса и  

максимальный балл по каждому из условий отбора, указанных в пункте 15 

Правил. 

3.2. Комиссия осуществляет проведение Конкурса в два этапа: 

первый (заявочный) этап – приём, регистрация и техническая экспертиза 

конкурсных документов; 

второй (отборочный) этап. 

3.3. На первом (заявочном) этапе Конкурса Комиссия осуществляет 

прием и техническую экспертизу конкурсных документов  в  соответствии с 

п.7 Правил;  рассылку уведомлений о допуске (недопуске) к участию во 

втором (отборочном) этапе Конкурса; регистрацию участников Конкурса; 

формирование базы данных участников Конкурса. 

3.4. На втором (отборочном) этапе Конкурса экспертными группами, 

образованными из числа членов Конкурсной комиссии, проводится экспертная 

оценка конкурсных документов на основании условий, указанных в пункте 17 

Правил. 

3.5. По завершении экспертизы конкурсных документов на основании 

выставленных баллов Комиссия формирует рейтинг участников Конкурса, 

определяет победителей; направляет перечень победителей на рассмотрение в 

Министерство образования и науки Республики Дагестан.  

3.6. Комиссия осуществляет информационное сопровождение Конкурса, 

публикует ссылки на публичные презентации участников Конкурса на 

официальных интернет-ресурсах. 

 

4. Полномочия Конкурсной комиссии 

4.1. Комиссия имеет право: 

запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по 

вопросам, входящим в компетенцию Конкурсной комиссии; 

взаимодействовать с органами исполнительной власти, общественными 

объединениями, иными организациями по выполнению задач, поставленных 

перед Конкурсной комиссией. 

 

5. Порядок работы Конкурсной комиссии 

5.1. Деятельностью Конкурсной комиссии руководит председатель.  

5.2. В случае отсутствия председателя его обязанности выполняет 

заместитель председателя. 

5.3. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере 

необходимости.  



3 

 

5.4. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствуют не менее трех четвертей от общего числа членов 

конкурсной комиссии. 

5.5. Решение Конкурсной комиссии считается принятым, если за него 

проголосовали  более половины ее состава присутствующих на заседании ее 

членов. Решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний 

Конкурсной комиссии подписываются председательствующим на заседании. 

 

6. Прекращение деятельности Конкурсной комиссии 

6.1. Комиссия создаётся на период проведения Конкурса и прекращает 

свою деятельность по окончании проведения Конкурса. 

 


	C:\Users\avagidov\Desktop\о конкурсе педагогов СПО.pdf
	C:\Users\avagidov\Desktop\о конкурсе педагогов СПО.pdf
	C:\Users\avagidov\Desktop\26 09 24 по премиям педагогам СПО_приложение_1.docx
	C:\Users\avagidov\Desktop\13 09 24 по премиям педагогам СПО_приложение_2 (1).docx
	C:\Users\avagidov\Desktop\26 09 24 по премиям педагогам СПО_приложение_3.docx

	C:\Users\avagidov\Desktop\13 09 24 по премиям педагогам СПО_приложение_2 (5) (1).docx
	C:\Users\avagidov\Desktop\13 09 24 по премиям педагогам СПО_приложение_3 (3) (1).docx

